INDICAÇÃO Nº 6861/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, a realização de operação tapa-buraco na Av. Arthur Ribeiro Guimarães, no bairro Jardim Noronha.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se tal solicitação, visto que, a referida via encontra-se em péssimas condições, toda esburacada, o que vem prejudicando, sobremaneira, o tráfego de veículos e outros no local. Vale ressaltar que trata-se de uma importante via de acesso àquele bairro, e vários pedidos já foram feitos.

Pede-se, portanto, providências para o assunto em tela.

Sala das Sessões, 11 de Junho de 2001.

Antônio Luiz de Almeida

Vereador

PAGE